EDITAL UFMS/CPAN Nº 114, DE 31 DE OUTUBRO DE 2025.

A COMISSÃO ELEITORAL, constituída pela Portaria nº 312-CPAN/UFMS, de 07
de outubro de 2025 e alterada pela Portaria nº 363-CPAN/UFMS, de 28 de outubro de 2025,
no uso de suas atribuições que lhe foram conferidas,  DIVULGA  e  HOMOLOGA  AS
CANDIDATURAS DEFERIDAS  na Eleição para as funções de Coordenação dos Cursos  de
Ciências Contábeis, Direito, Educação Física, Geografia, História, Letras - Português e Espanhol,
Letras - Português e Inglês, Matemática, Pedagogia, Psicologia e Sistemas de
Informação, referente ao biênio 2026-2027, conforme segue:

CIÊNCIAS CONTÁBEIS
CANDIDATO (A) SIAPE CONDIÇÃO DA INSCRIÇÃO

VALMOR RECKZIEGEL 343***** DEFERIDA
DIREITO

CANDIDATO (A) SIAPE CONDIÇÃO DA INSCRIÇÃO
RICARDO MATOS DE SOUZA 332***** DEFERIDA

EDUCAÇÃO FÍSICA
CANDIDATO (A) SIAPE CONDIÇÃO DA INSCRIÇÃO

ROGÉRIO ZAIM DE MELO 180***** DEFERIDA
GEOGRAFIA

CANDIDATO (A) SIAPE CONDIÇÃO DA INSCRIÇÃO
MARIA CRISTINA LANZA DE BARROS 043***** DEFERIDA

HISTÓRIA
CANDIDATO (A) SIAPE CONDIÇÃO DA INSCRIÇÃO

LUANA CRISTINA DA SILVA CAMPOS 125***** DEFERIDA
LETRAS - PORTUGUÊS E ESPANHOL

CANDIDATO (A) SIAPE CONDIÇÃO DA INSCRIÇÃO
CARLOS EDUARDO DE ARAUJO PLACIDO 313***** DEFERIDA

LETRAS - PORTUGUÊS E INGLÊS
CANDIDATO (A) SIAPE CONDIÇÃO DA INSCRIÇÃO

CARLOS EDUARDO DE ARAUJO PLACIDO 313***** DEFERIDA
MATEMÁTICA

CANDIDATO (A) SIAPE CONDIÇÃO DA INSCRIÇÃO
OSMAR DO NASCIMENTO SOUZA 210***** DEFERIDA

PEDAGOGIA
CANDIDATO (A) SIAPE CONDIÇÃO DA INSCRIÇÃO

ROSIMARA SILVA CORREIA 328***** DEFERIDA
PSICOLOGIA

CANDIDATO (A) SIAPE CONDIÇÃO DA INSCRIÇÃO
CAROLINI CÁSSIA CUNHA BEZERRA 112***** DEFERIDA

SISTEMAS DE INFORMAÇÃO
CANDIDATO (A) SIAPE CONDIÇÃO DA INSCRIÇÃO

BÁRBARA REGINA GONÇALVES DA SILVA BARROS 114***** DEFERIDA
ROGÉRIO GUTHS 185***** DEFERIDA

Corumbá, 31 de outubro de 2025.

31/10/2025, 16:10 SEI/UFMS - 6010259 - Edital

https://sei.ufms.br/sei/controlador.php?acao=procedimento_trabalhar&acao_origem=procedimento_visualizar&id_procedimento=6786088&infra_s… 1/2

03/11/2025

N° 8665
Pg. 155

LUCINEIDE RODRIGUES DA SILVA,
Presidente.

Documento assinado eletronicamente por Lucineide
Rodrigues da Silva, Professora do Magistério Superior, em
31/10/2025, às 15:44, conforme horário oficial de Mato
Grosso do Sul, com fundamento no § 3º do art. 4º do
Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ufms.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código
verificador 6010259 e o código CRC BECF72F4.

GABINETE DA DIREÇÃO DO CÂMPUS DO PANTANAL
Av. Rio Branco, 1270 - Universitário

Fone: (67)3234-6810
CEP 79304-020 - Corumbá - MS

Referência: Processo nº 23449.002181/2025-10 SEI nº 6010259

31/10/2025, 16:10 SEI/UFMS - 6010259 - Edital

https://sei.ufms.br/sei/controlador.php?acao=procedimento_trabalhar&acao_origem=procedimento_visualizar&id_procedimento=6786088&infra_s… 2/2

03/11/2025

N° 8665
Pg. 156